
簀子小学校跡地（中央区大手門三丁目）においては、地域行事等の場や災害時の

避難場所の継続的確保をはじめ、地域や福岡市にとって魅力ある跡地活用となるよ

う、事業者と連携しながら取り組んでいます。

この度、本事業の事業者である株式会社桜十字、九州旅客鉄道株式会社により、

「簀子小学校跡地活用事業」安全祈願祭が行われ、髙島市長も出席を予定しており

ますのでお知らせします。

詳細につきましては、別添の事業者によるプレスリリース資料をご覧ください。

令和３年１１月５日

福 岡 市 住 宅 都 市 局

地域まちづくり推進部跡地計画課

市政記者クラブ 各位

「簀子小学校跡地活用事業」安全祈願祭について

【問い合わせ先】

住宅都市局 地域まちづくり推進部 跡地計画課

担 当：上川（うえかわ）・河島（かわしま）

電 話：092-711-4956（内線 2907）

ＦＡＸ：092-733-5590



2021 年 11 月 ５ 日 

報道関係者各位 

株 式 会 社 桜 十 字 

九州旅客鉄道株式会社 

取材のご案内 

簀子小学校跡地活用事業における安全祈願祭実施のお知らせ 

 この度、株式会社桜十字及び九州旅客鉄道株式会社は、簀子小学校跡地活用事業におきまして、2024

年１月の開業を目指して病院、高齢者施設、体育館等の工事に着手いたします。つきましては下記の

通り安全祈願祭を執り行いますので、ご取材賜りますようお願い申し上げます。 

 取材をご希望の方は、11 月 10 日(水)18：00までに別紙記載の URLまたは二次元コードからお申込

みください。 

記 

１．日時 2021年 11月 12 日（金）10：50～12：00 ※10：20より受付を開始致します。 

２．会場 簀子小学校跡地（福岡市中央区大手門３丁目 315番） 

３．出席者 【施主】 

桜十字グループ 代表  西川
にしかわ

朋希
と も き

株式会社桜十字 代表取締役 梶
か じ

正登
ま さ と

九州旅客鉄道株式会社 代表取締役社長執行役員 青柳
あおやぎ

俊彦
としひこ

他 

【施工者、設計・監理】 

大成建設株式会社 代表取締役副社長執行役員営業総本部長 矢口
や ぐ ち

則彦
のりひこ

松尾建設株式会社 代表取締役社長  松尾
ま つ お

哲吾
て つ ご

株式会社内藤工務店 代表取締役  青池
あおいけ

美和
み わ

株式会社山下設計 代表取締役社長  藤田
ふ じ た

秀夫
ひ で お

  他 

【来賓】 

福岡市長 髙島
たかしま

宗一郎
そういちろう

様、福岡市議会議員、地域関係者 他 

４．次 第 10：50～11：35 安全祈願祭 

  （予定） 11：35～11：50 来賓・施主あいさつ 

11：50～12：00 質疑応答 

  株式会社桜十字 代表取締役 梶
か じ

 正登
ま さ と

 

九州旅客鉄道株式会社 代表取締役社長執行役員 青柳
あおやぎ

俊彦
としひこ

本件に関する事前の報道はお控えください。 【別添】



５．その他 ・本件に関する事前の報道はお控えください。 

         ※当日は開発概要について資料提供いたします。 

  ・当日は、現地社員の指示に従って取材を行ってください。 

  ・ご取材の際には、各社の腕章およびマスクの着用をお願いします。 

  ・撮影スペースの観点から、新聞・通信社・テレビ局は 1社につき 1名でのお申込 

   みとさせていただき、テレビ局については代表カメラでの撮影とさせていただ

   きます。 

  ・会場ではマスクの着用をお願い致します。また、受付では検温（非接触）を実

    施し、37.5℃以上が確認された方は取材いただけませんのでご了承ください。 

 

以上 

 

 

 

 

 

  

＜お問い合わせ＞ 

【桜十字】広報担当（松枝）TEL：092-791-1100 【JR 九州】広報部 TEL：092-474-2541 



（別紙） 

取材申込書 

簀子小学校跡地活用事業における安全祈願祭実施のお知らせ 

 

 

 
  

  【ＵＲＬ】 

    https://forms.office.com/r/wg1LaaAA5w 

【二次元コード】 

 

 

 

 

 

※本件に関する事前の報道はお控えください。 
※撮影スペースの観点から、新聞・通信社・テレビ局は 1社

につき 1 名でのお申込みとさせていただき、テレビ局につ
いては代表カメラでの撮影とさせていただきます。 

※出席者の変更など、訂正のために２回目の登録を行った場
合は、その旨を「その他」欄にご入力ください。 

※取材キャンセルの際は、JR九州広報部【TEL:092-474-2541】
までお電話いただきますようお願いいたします。 

 

 

以下に記載のＵＲＬまたは二次元コードからお申し込みいただけます。 

【〆切：11月 10日（水） 18：00まで】 




